



L.dz. 085/24

Katowice, 20.06.2024 r.

*Czcigodni Księża Proboszczowie,*

W związku ze zgodą Księdza Arcybiskupa Adriana na przeprowadzenie zbiórki do puszek przed naszymi kościołami w niedzielę, 23 czerwca br., na rzecz prowadzonego przez Caritas Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom, zwracam się z prośbą o zaangażowanie Parafialnych Zespołów Caritas w przeprowadzenie tej akcji.

Proszę, aby zebrane środki były wpłacone na konto diecezjalnej Caritas w ING Bank Śląski S.A. nr 96 1050 1214 1000 0090 3169 8062 z tytułem wpłaty „zbiórka na pomoc migrantom” lub przekazane w formie gotówki w sekretariacie Centrali w Domu św. Marcina w Katowicach, ul. Wita Stwosza 20.

W migrancie rozpoznajemy nie tylko brata lub siostrę, ale samego Chrystusa, pukającego do naszych drzwi. Prowadzone przez diecezjalną Caritas Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom kieruje się ewangelicznym wezwaniem do czynienia miłosierdzia: „Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie” (Mt 25, 35-36). Zebrane środki pomogą diecezjalnej Caritas kontynuować działania i wsparcie dla ponad 9 tys. osób z 14 krajów, zapewniając profesjonalną pomoc psychologiczną, prawną, językową i finansową. Dziękuję za zaangażowanie i okazane wsparcie w tej ważnej inicjatywie.

W czerwcu kończę posługę dyrektora diecezjalnej Caritas. Pragnę Księżom Proboszczom podziękować za wszelkie dobro, pomoc i działania, które wspólnie udało się dokonać w ciągu 5 lat kierowania przeze mnie diecezjalną Caritas. W szczególności dziękuję za wsparcie okazane w czasie pandemii oraz wybuchu wojny na Ukrainie. Funkcja dyrektora diecezjalnej Caritas była dla mnie wielkim zaszczytem i przywilejem. Dziękuję przede wszystkim Bogu za to, że dane mi było zobaczyć jak wiele dobra dzieje się w naszych parafiach, ośrodkach i Centrali Caritas. Życzę mojemu następcy, ks. Markowi Konskowi, pięknego czasu i radości z pełnionej służby w kierowaniu diecezjalną Caritas.

Szczęść Boże

**DYREKTOR**  
Caritas Archidiecezji Katowickiej  
*(1)*  
*ks. Łukasz Stawarz*  
ks. Łukasz Stawarz